13. Cumque cepisset eam Othoniel filius Cenez frater Caleb minor, dedit ei Axam filiam suam coniugem.

14. Quam pergentem in itinere monuit vir suus ut peteret à patre suo agrum. Quae cum suspirasset sedens in asino, dixit ei Caleb: Quid habes?

15. At illa respondit: Da

mihi benedictionem, quia terram arenem dedisti mihi: da et irriguam aquis. Dedit ergo ei Caleb irriguum superius, et irriguum inferius.

16. Filii autem Cinaei cognati Moysi ascenderunt de civitate palmarum cum filiis Iuda in desertum sortis eius, quod est ad meridiem Arad, et habitaverunt cum eo.

17. Abiit autem Iudas cum Simeone fratre suo, et percusserunt simul Chananaeum qui habitabat in Sephaat, et interfecerunt eum. Vocatumque est nomen urbis, Horma, id est, anathema.

18. Cepitque Iudas Gazam cum finibus suis, et Ascalonem, atque Accaron cum terminis suis.

19. Fuitque Dominus cum Iuda, et montana possedit: nec potuit delere habitatores vallis, quia falcatis curribus abundabant.

20. Dederuntque Caleb Hebron, sicut dixerat Moyses, qui delevit ex ea tres filios Enac.

21. Iebusaeum autem habitatorem Ierusalem non deleverunt filii Benjamin: ha-

<sup>8</sup> 16. Véase el libro de los Números, x. 29. 31.

<sup>9</sup> Ibid. Seguramente Engaddi, llamada tambien Hasason-Tamar, esto es, la ciudad de las Palmas, (2. Par. xx. 2.) y situada entre Jericó y el mar Muerto.

<sup>10</sup> Ibid. Ciudad de las mas meridionales de la tribu de Judá.

<sup>11</sup> Ibid. En el hebréo se lee *vilec visb, ivit et habitavit*, en lugar de *vilec visb, ierunt et habitaverunt*.

<sup>12</sup> 17. La misma sin duda que Sefata, cerca de Maresa en la parte mas meridional de la tribu de Judá. 2. Par. xiv. 10.

<sup>13</sup> 18. Ciudades de los Filistéos.

<sup>14</sup> 19. La palabra *potuit* falta en el hebréo: hállase en los Setenta y en el caldeo.

<sup>15</sup> Ibid. Hebr. de carros de fierro. Véase la disertacion sobre la milicia de los Hebréos, á continuacion de los dos últimos libros de los Reyes, tom. vi.

<sup>16</sup> 20. Véase el libro de Josué, xv. 14.

CAPITULO I.

15

cion, y concédeme una gracia: me has dado una tierra seca; dame tambien una en que haya aguas en abundancia. Caleb le dió pues una tierra que regaba el agua en lo alto y en lo bajo.

16. Tambien los hijos de Jetro Cineo, aliado de Moises, que habian estado con los Israelitas en el desierto<sup>16</sup>, y los habian seguido á la tierra prometida, ascendieron de la ciudad de las Palmas<sup>17</sup> con los hijos de Judá al desierto que habia tocado en suerte á esta tribu, que está hácia el mediodia de Arad<sup>18</sup>, y habiéndose establecido en él, habitaron allí con ellos en una vida retirada.